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[Indenrigsministeren.] 
høje Folketing uden Udvalgsbehandling, og 
det er foranlediget ved en Henvendelse fra 
Kolding Byraad, der har fundet Tilslutning 
hos alle 4 politiske Partier, som er repræ- 
senterede i Byraadet. Anledningen til disse 
Ønskers Fremførelse er det omfattende 
Indlemmelsesspørgsmaal, som for Tiden 
verserer mellem Kolding Købstad og 5 om- 
liggende Kommuner, en Indlemmelsessag, 
som har foranlediget Nedsættelse af 5 Kom- 
missioner til Forberedelse og Overvejelse 
af Sagen. Da Forholdet er det, at Kol- 
ding Købstads Forøgelse i Indbyggertal, 
hvis de Indlemmelser finder Sted, som øn- 
skes fra Kolding Købstads Side, vil blive 
meget betydelig, idet Købstadens Indbyg- 
gertal i saa Fald vokser med ca. Vg, har 
man fundet 홢 og deri er jeg enig med 
Kolding Byraad 홢 , at det vilde være uhel- 
digt, om et saa stort Antal nye Indbyg- 
gere i Kolding gennem en længere Tid af 
Valgperioden skulde være uden Indflydelse 
paa Købstadens Styrelse. Men jeg vil ud- 
trykkelig betone, at der ved Vedtagelsen 
af dette Lovforslag intet som helst kan 
betragtes som foregrebet med Hensyn til 
Afgørelsen af Indlemmelsesspørgsmaalet, 
ligesom Lovforslaget heller ikke paa nogen 
Maade tilsigter at lægge Tryk paa de sid- 
dende Kommissioner med Hensyn til Af- 
slutning af deres Arbejde. Men efter en 
Forhandling med Formanden at dømme 
tør man antagelig forvente, at Kommissions- 
virksomheden kan afsluttes i Løbet af 1930, 
saaledes at der da, uanset om Resultatet 
maatte blive omfattende Indlemmelser i 
Kolding eller ingen Indlemmelser i Kol- 
ding, kan skrides til Foretagelse af Valg 
for Resten af Valgperioden, altsaa de Valg, 
som her foreslaas udsat. Jeg bemærker 
udtrykkelig, at saavel Kolding Byraad som 
Byens Ligningskommission og Bestyrelsen 
for den kommunale Hjælpekasse har er- 
klæret sig villige til at fortsætte deres Ar- 
bejde udover den 1. April 1929 indtil det 
Tidspunkt i 1930, da Valg til Byraadet og 
de to andre Institutioner har fundet Sted. 

I Henhold til gældende Praksis vil i 
de Sognekommuner omkring Kolding, af 
hvilke der er Tale om at indlemme Di- 
strikter i Kolding Købstad, nye Valg kunne 
foretages, efter at Indlemmelsen har fun- 
det Sted, saafremt Kommunalbestyrelserne 
i disse Sogne maatte beslutte at lade saa- 
danne Valg foretage i 1930, - og der vil 
derfor ingen Anledning være' til at tage 
Spørgsmaalet op for de paagældende Sogne- 
kommuners Vedkommende. De ordinære 

Valg vil dér være at afholde i Løbet af 
Marts 1929. 

Da Lovforslaget, som sagt, fremtræder 
som Udtryk for et enstemmigt Ønske i 
Kolding, har jeg ikke ment at turde holde 
det tilbage, endskønt det jo er af en usæd- 
vanlig Karakter, og under Henvisning til 
den Tilslutning, som Lovforslaget har mødt 
i det høje Folketing, tillader jeg mig at 
anbefale det til det høje Landstings Vel- 
villie og til hurtig Behandling. 

Hansen-Stavnsbjerg : Efter den højt- 
ærede Indenrigsministers Redegørelse skal 
jeg ikke sige ret meget. Jeg skal kun ud- 
tale min Tilfredshed med Indenrigsmini- 
sterens Tilkendegivelse af, at der intet som 
helst foregribes med Hensyn til de sid- 
dende Kommissioners Arbejde, og at der 
ikke i Lovforslaget ligger et Forsøg paa 
at fremskynde dette Arbejde. Jeg vil 
derfor paa mit Partis Vegne anbefale Lov- 
forslaget til hurtig og velvillig Fremme. 

H. P. Jensen: Skønt jeg ganske kan 
tiltræde den højtærede Ministers Udtalelse 
om, at det foreliggende Lovforslag er af 
usædvanlig Karakter, er de Begrundelser, 
der er givet for Lovforslaget, og de Ønsker, 
der staar bag ved disse, af saa over- 
bevisende Art, at jeg mener, vi bør imøde- 
komme dem. Jeg kan derfor paa mit 
Partis Vegne anbefale Lovforslaget. 

Tvede: Ogsaa mit Parti vil anbe- 
fale, at Lovforslaget tiltrædes og føres 
hurtigt igennem. Vi imødekommer derved 
et Ønske fra Kolding Byraad, et Ønske, 
der fremkommer med den betydelige Vægt, 
at alle 4 politiske Partier, som er repræ- 
senteret i Byraadet, er enige om, at det 
foreslaaede bør gennemføres. 

Zahle: Paa det Partis Vegne, jeg 
har den Ære at tilhøre, skal jeg anbe- 
fale det foreliggende Lovforslag til hurtig 
Fremme. 

Indenrigsministeren (Kragh): Jeg 
bringer de ærede Ordførere min Tak 
for den Tilslutning, som Lovforslaget har 
faaet fra samtlige Partier i det høje Ting. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 


